PAGE
5

[image: image1.png]

ПРОЕКТ ПРИКАЗА
«      »  апреля 2011 г. №              о/д

О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 23.12.2010 № 107 о/д «Об утверждении перечней дополнительных целевых статей и видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, применяемых при составлении и исполнении  бюджета города Пензы в 2011 году и плановом периоде 2012 и 2013 годов»

В соответствии с приказами Министерства финансов Пензенской области от 23.03.2011 № 30 и от 07.04.2011 № 33 «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Пензенской области от 16.12.2010 № 97 (с последующими изменениями),
П Р И К А З Ы В А Ю:
 1. Внести в приказ Финансового управления города Пензы от 23.12.2009 № 107 о/д «Об утверждении перечней дополнительных целевых статей и видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, применяемых при составлении и исполнении бюджета города Пензы в 2011 году и плановом периоде 2012 и 2013 годов» следующие изменения:
1.1. Дополнить приложение № 1 пунктами следующего содержания:

«

	5225000
	Программа «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы»

	5225011
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	5225012
	Мероприятия по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений за счет средств бюджета Пензенской области

	5225021
	Мероприятия по внедрению современных информационных систем в здравоохранение за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	5225022
	Мероприятия по внедрению современных информационных систем в здравоохранение за счет средств бюджета Пензенской области

	5225031
	Мероприятия по внедрению стандартов оказания медицинской помощи за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	5225032
	Мероприятия по внедрению стандартов оказания медицинской помощи за счет средств бюджета Пензенской области

»

1.2. Дополнить приложение № 2 пунктами следующего содержания:

«
	821
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований   на создание центров медико-социальной поддержки беременных, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы»

	822
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований  на мероприятия по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы»

	871
	Расходы на мероприятия по внедрению стандартов медицинской помощи в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	872
	Расходы на мероприятия по внедрению стандартов медицинской помощи в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Пензенской области

	873
	Расходы на мероприятия по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

	874
	Расходы на мероприятия по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Пензенской области

	875
	Расходы на проведение углубленной диспансеризации 14-летних подростков в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

»
1.3. Приложение № 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«5225000 Программа «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011–2012 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию  программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011–2012 годы».

5225011 Мероприятия по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы медицинских учреждений за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011–2012 годы».

5225012 Мероприятия по укреплению материально-технической базы медицинских учреждений за счет средств бюджета Пензенской области
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы медицинских учреждений за счет средств бюджета Пензенской области в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011–2012 годы».

5225021 Мероприятия по внедрению современных информационных систем в здравоохранение за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, направленных на внедрение современных информационных систем в здравоохранение за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011–2012 годы».

5225022 Мероприятия по внедрению современных информационных систем в здравоохранение за счет средств бюджета Пензенской области
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, направленных на внедрение современных информационных систем в здравоохранение за счет средств бюджета Пензенской области в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011–2012 годы».

5225031 Мероприятия по внедрению стандартов оказания медицинской помощи за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, направленных на внедрение стандартов оказания медицинской помощи за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011–2012 годы».
5225032 Мероприятия по внедрению стандартов оказания медицинской помощи за счет средств бюджета Пензенской области
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий, направленных на внедрение стандартов оказания медицинской помощи за счет средств бюджета Пензенской области в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011–2012 годы».
1.4. Приложение № 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«821 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

образований на создание центров медико-социальной поддержки беременных, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы»
По данному виду расходов отражаются расходы, осуществляемые за счет средств межбюджетных трансфертов, перечисляемых бюджетам муниципальных образований на создание центров медико-социальной поддержки беременных, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы».

822 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

образований на мероприятия по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы»

По данному виду расходов отражаются расходы, осуществляемые за счет средств межбюджетных трансфертов, перечисляемых бюджетам муниципальных образований на мероприятия по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы».

871 Расходы на мероприятия по внедрению стандартов

 медицинской помощи в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования
По данному виду расходов отражаются расходы на мероприятия по внедрению стандартов медицинской помощи в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования.

872 Расходы на мероприятия по внедрению стандартов

медицинской помощи в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Пензенской области

По данному виду расходов отражаются расходы на мероприятия по внедрению стандартов медицинской помощи в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Пензенской области.

873 Расходы на мероприятия по повышению доступности

амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет  средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

По данному виду расходов отражаются расходы на мероприятия по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования.

874 Расходы на мероприятия по повышению

доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Пензенской области

По данному виду расходов отражаются расходы на мероприятия по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами, в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Пензенской области.

875 Расходы на проведение углубленной

диспансеризации 14-летних подростков в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования

По данному виду расходов отражаются расходы на проведение углубленной диспансеризации 14-летних подростков в рамках программы «Модернизация здравоохранения Пензенской области на 2011-2012 годы» за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования».

2.   Приказ разместить на официальном сайте администрации города.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителей начальника Финансового управления города Пензы Юрлову И.И. и Федоськина Р.Ф.

Начальник Управления                                                         О.В. Завьялкина

Финансовое управление города Пензы